2

[image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества
Новокузнецкого городского округа
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«29» июня 2021 года
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие условия приватизации объектов муниципального имущества Новокузнецкого городского округа (далее также - муниципальное имущество), указанных в пунктах 1.46, 1.48, 1.49, 1.51, 1.52  раздела 1 «Недвижимое имущество»  и в пунктах 2.1, 2.2 раздела 2 «Движимое имущество» перечня объектов муниципального имущества, планируемых к приватизации в 2021 году, Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2021 год, утвержденного решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.04.2021 №5/43 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокузнецкого городского округа на 2021 год»:
	№ п/п
	Наименование, назначение объекта муниципального имущества
	Местонахожде-ние объекта муниципального имущества
	Кадастровый номер объекта муниципального имущества
	Способ приватизации
	Началь-ная цена, тыс. руб.

	1.46

	Нежилое здание, 530,4
кв. м;

земельный участок площадью 1425 кв. м
	ул. Земнухова, 89;

ул. Земнухова, 89
	42:30:0306017:
127;
42:30:0306017:20
	Аукцион
	1720

	1.48
	Нежилое помещение, 216,9 кв. м, этаж 1
	Пр-т Дружбы, 33,
пом. 70
	42:30:0302073:

4022
	Аукцион
	12410

	1.49
	Нежилое помещение, 199,9 кв. м, этаж 1
	Ул. В. Соломиной, 39, пом. 41
	42:30:0202002:167
	Аукцион
	5997

	1.51
	Нежилое помещение, 295,2 кв. м, этаж подвал
	Ул. Кирова, 75, пом. 3
	42:30:0101001:

3940
	Аукцион
	1102

	1.52
	Нежилое помещение, 144,9 кв.м, этаж 1
	Ул. Кутузова, 80, пом. 1б
	42:30:0212060:442
	Преиму-щественное право на приобрете-ние арендуемого имущества у ИП Бушуевой Н.С. Срок предостав-ления рассрочки по оплате - пять лет
	5775

	2.1
	Легковой автомобиль ГАЗ 3102, VIN ХТН31020051264609,

2004 г. в.

	Продажа посредством публичного предложения
	53

	2.2
	Грузовой автомобиль УАЗ - 390994, VIN XTT39099470409080,

2007 г. в.

	Продажа посредством публичного предложения
	125

2. Установить срок начала приватизации объектов муниципального имущества, указанных в пункте 1 настоящего решения -  июль 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.
И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

И.В. Погребняк
г. Новокузнецк
«29» июня 2021 года
№ 8/66